Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

 EDITAL Nº 023, DE 30 DE MARÇO DE 2016.

RESULTADO FINAL DE PROFESSORES SUPERVISORES DO PROGRAMA
LABORATÓRIO DE APOIO DIDÁTICO (LAD)

O Diretor-Geral do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre,
no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições legais, considerando o
que estabelece a Lei nº 11892 de 29 de dezembro de 2008, juntamente com a
Diretoria de Ensino deste Campus, TORNA PÚBLICO o resultado final de
professores supervisores do Laboratório de Apoio Didático 2016:

1. QUÍMICA - ALINE GRUNEWALD NICHELE
2. MATEMÁTICA FINANCEIRA - MÁRCIA LOUREIRO DA CUNHA
3. MATEMÁTICA BÁSICA - LILIANE DUFAU DA SILVA

Fabio Yoshimitsu Okuyama
Diretoria de Ensino.

IFRS - Campus Porto Alegre

Márcia Amaral Correa de Moraes
Diretora Geral Substituta

IFRS – Campus Porto Alegre